ANT. KONINX STEIN,

errauerunt, excœcauit enim eos malitia eorum. Et nesciēcunt sacramenta Dei, neque mercedem sperauerunt iustitiam, nec iudicauerunt honorem animarum sanctorum. Psal. cxlix. Gloria hęc est omnibus sanctis eius. Et incorruptionem, non enim erunt hæc trāitoria, sed æterna. Isa. xxxv. Lætitia sempiterna super capita eorum, gaudium & exultationem obtinebunt, & fugiet dolor & gemitus. Mat. xxv. Fuge serue bone & fidelis, quia supra pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium domini tui. q. d. Quia in te gaudium istud ad plenum comprehendere non vales, intra tu in illud, ut vindique gaudeas. Verè à seculo non audierunt, neque auribus percepérunt, oculus non vidit Deus absque te, quæ p̄parasti expectantibus te. Occurristi lætanti & facienti iustitiam. Isa. Ixiiij. & j. Cor. ij. In cor hominis non ascendit, quæ p̄parauit Deus. ijs, qui diligunt illum, nobis autem reuelauit Deus per spiritum suum. O scelices, qui gustare metuerunt. Oportet enim & corruptibile hoc induere incorruptionem, & mortale hoc induere immortalitatē. j. Cor. xv. Ideo horratur nos, j. Cor. ix. Sic currite ut comprehendatis. Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, & illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorram. De qua j. Pet. j. Benedictus Deus & pater Domini nostri Iesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regenerauit nos in spem viuam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis,

AD ROMANOS.

55

mortuis, in hæreditatem incorruptibilem, & in contaminatam, & immarcellibilem, conseruatam in cœlis, in vobis, qui in virtute Dei custodimini, per fidem in salutem paratam reuelari, in tempore nouissimo.

Iis autem qui sunt ex contentione, qui non F acquiescunt veritati, credunt autem iniquitati, ira, & indignatio, tribulatio, & angustia, in omnem animam hominis operantis malum, Iudei primum, & Graci.

Ostendo iusto Dei iudicio, in præmiatione bonorum, consequenter idem declarat in punitione malorum, duo ponens. Primum, Exitiale demeritum, quo ad affectionem, quia contentio, quoniam ignorantia sed altercadi studio nequiores redduntur, ideoque nec venia digni redduntur. Job xxiiij. Ipsi fuerunt rebelles lumini, nescierunt vias eius, nec reveri sunt per semitas illius. Deut. xxxij. Adhuc viuente me, & ingressiente vobiscum, semper contentiose egisis contra Dominum, quanto magis cum mortuus fuero (ait Moses filiis Israel). Sic & quo ad intellectum, quia increduli veritati, creduli vero iniquitati, nolentes captiuare intellectum, in obscurum Christi, ij. Cor. x. contra Pauli dictum, Hinc ij. Timo. iiiij. Erit tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desyderia coaceruabunt sibi magistros prurientes auribus, & à veritate quidem auditum auertent, ad fabulas autē conuertentur. De quibus Isa. xxx.